MEMORANDO	SEI	Nº	27818852/2025	-	SED.UIN

Joinville,	10	de	dezembro	de	2025.
À	Secretaria	Administração	e	Planejamento

Assunto:	 Processo	 Licitatório	 SEI	 nº	 25.0.204238-5	 -	 Análise	 Técnica	 da	 Demonstração
Exequibilidade

																																	Em	atenção	ao	Memorando	SEI	Nº	27817800	-	SAP.LCT	a	Secretaria	de	Educação	vem
por	 meio	 deste	 apresentar	 a	 Análise	 Técnica	 acerca	 dos	 documentos	 SEI	 nº27817129	 	 apresentado	 pela
empresa	ECOENG	PRESTADORA	DE	SERVIÇOS	LTDA.

Sem	 mais,	 a	 Secretaria	 de	 Educação,	 através	 da	 Unidade	 de	 Infraestrutura	 encontra-se	 à
disposição	para	eventuais	esclarecimentos.

Atenciosamente,

Documento	assinado	eletronicamente	por	Bruna	Cabral,	Coordenador(a),	em	10/12/2025,	às
16:15,	conforme	a	Medida	Provisória	nº	2.200-2,	de	24/08/2001,	Decreto	Federal	nº8.539,	de
08/10/2015	e	o	Decreto	Municipal	nº	21.863,	de	30/01/2014.

Documento	assinado	eletronicamente	por	Felipe	Hardt,	Diretor	(a)	Executivo	(a),	em
10/12/2025,	às	17:33,	conforme	a	Medida	Provisória	nº	2.200-2,	de	24/08/2001,	Decreto
Federal	nº8.539,	de	08/10/2015	e	o	Decreto	Municipal	nº	21.863,	de	30/01/2014.

A	autenticidade	do	documento	pode	ser	conferida	no	site	https://portalsei.joinville.sc.gov.br/	informando	o
código	verificador	27818852	e	o	código	CRC	BAD7D2DF.

Rua	Itajaí,	390	-	Bairro	Centro	-	CEP	89201-090	-	Joinville	-	SC	-	www.joinville.sc.gov.br

25.0.204238-5
27818852v9

Documento	analisado	 Página	 Status	 Motivo	de	Recusa	ou	Aceite

Documento	SEI
nº27817129			Proposta
Comercial	(Sport	It
Comercio	de	Artigos

Esportivos)

03 Aceita

Em	análise	comparativa	dos	valores	da	Proposta	Comercial	(Sport	It)	com	relação
aos	valores	Proposto	na	Planilha	Orçamentária	verifica-se	a	exequibilidade	do
proposto	para	piso	modular	multifuncionais.	A	referida	proposta	comercial	está

endereçada	a	empresa	licitante	e	com	data	atualizada

Documento	SEI
nº27817129			Proposta

Comercial	(JKR	Estruturas
Metálicas)

04 Aceita

Em	análise	comparativa	dos	valores	da	Proposta	Comercial	(JKR	estrutura	com
relação	aos	valores	Proposto	na	Planilha	Orçamentária	verifica-se	a	exequibilidade
do	proposto	para	toldo	com	estrutura	em	aço	galvanizado.	A	referida	proposta

comercial	está	endereçada	a	empresa	licitante	e	com	data	atualizada

Parecer	Final:	Diante	dos	documentos	apresentados	pela	empresa,	bem	como	da	análise	realizada,	restou	comprovada	a
exequibilidade	da	proposta.

Memorando Análise Técnica de Demonstração de Exequibilidade (27818852)         SEI 25.0.204238-5 / pg. 1

	Memorando Análise Técnica de Demonstração de Exequibilidade (27818852)